
Invitation til borgermøde 
 
En 48 meter høj mast skal rejses nær ved Buresøs bred, hvor den totalt vil 
dominere landskabet.  
Formålet er at give bedre mobildækning for beboere og gæster i området, som 
mange steder har nul dækning. Og med loven i ryggen er kommunen forpligtede til 
at sikre en løsning.  
Men der er ingen lov som siger, at ny infrastruktur absolut skal placeres i naturen – 
tværtimod kræver masteloven, at den slags skal anbringes, hvor der i forvejen er 
bebyggelse.  
Der er heller ingen lovkrav om at man partout skal rejse høje kæmpemaster blot for 
at løse behovet for mobiltelefoni og adgang til nødopkald etc. Men af økonomiske 
grunde foretrækker teleselskaberne få centralt placerede kæmpemaster frem 
for alternativet - at opsætte flere antenner i lavere højde fordelt på flere lokationer. 
En meningsmåling om emnet, som mastegruppen gennemførte i april, blev 
besvaret af hele 183 personer. 
 59% sagde ja til ønsket om bedre mobildækning i området, og 46% var villige til 
at acceptere en mast nær egen bolig, hvis dette var betingelsen for at skabe bedre 
mobildækning. 
 
 
Borgerinddragelse nu! 
Egedal Kommune har trods opfordringer ikke ønsket at taget initiativ til dialog med 
borgerne i Buresø, man foretrækker at tage den slags beslutninger for lukkede 
døre. Telenetværket TN og masteentreprenøren Kamtower er heller ikke meget for 
at bøvle med lokaldemokrati og høringer. Derfor har vi i mastegruppen rendt dem 
på dørene i snart to år -  for at få information om sagens akter og for at 
kræve borgerinddragelse. 
At der skal etableres ny infrastruktur til bedre mobildækning (5G) i Buresø er et 
lovfæstet vilkår, som ingen kan ændre på. Men hvis vi som berørte beboere kan 
enes om en alternativ løsning, der skåner vores fælles natur, har vi en chance for at 
påvirke beslutningstagerne.  
Derfor afholder mastegruppen beboermøde 7. maj kl. 19 på Slagslunde 
Skole for alle, der bliver berørt af planerne om den store mobilmast.  
På mødet vil vi redegøre for de alternative løsningsmuligheder og lægge op til en 
fredsommelig debat, som alle skal kunne deltage i. En alternativ løsning behøver 
ikke at indebære nogen forsinkelse eller dækningsmæssig forringelse – ej heller 
nogen forhøjelse af strålingsniveau etc. Men der findes ingen nemme 
snuptagsløsninger; alle alternativer har fordele og ulemper. Så kom og bliv klogere. 



Vær med til en fælles afklaring. Hvis vi vil have indflydelse, skal vi forsøge at stå 
sammen. 
Du kan finde mere information inklusive teleselskabets komplette 
ansøgningsmateriale på GF Klokkekildens hjemmeside her.  
Venlig hilsen Mastegruppen 
 
	


